

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO REHABILITACIÓN PAVIMENTOS LAS VIÑAS, SARTAGUDA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 MOVIMIENTO DE TIERRAS									
01.01	M³. EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERR. MEDIO. Excavación de terrenos compactos en vaciado, ejecutada mecánicamente. Incluyendo replanteo, medios seguridad y salud, y perfilado paredes y fondos. Carga y transporte a vertedero autorizado. Estimando volumen teórico sin esponjamiento en su medición.								
	FOT 6 ZONA 6	1	3,00	3,00	0,20		1,80		
	FOT 8 ZONA 3	1	2,00	2,00	0,20		0,80		
	FOT 9 ZONA 1	1	9,00	2,00	0,20		3,60		
	FOT 11 ZONA 1	1	8,00	2,00	0,20		3,20		
	FOT 12 Y 13 ZONA 1	1	11,00	2,00	0,20		4,40		
	FOT 15 ZONA 1	1	3,00	2,00	0,20		1,20		
	FOT 20 ZONA 8	1	5,00	2,00	0,20		2,00		
	FOT 21 ZONA 8	1	2,00	1,00	0,20		0,40		
							17,40	46,55	809,97
01.02	M³. RELLENO, EXTENDIDO Y APISONADO DE ZAHORRA NATURAL SELECCIONADA. M³. Relleno, extendido y apisonado con zahorra natural seleccionada, a cielo abierto, por medios mecánicos, en tongadas inferiores a 30 cm. de espesor, hasta conseguir un grado de compactación del 98% del proctor modificado, incluso regado de las mismas y refino, y p.p. de medios auxiliares. Medicion volumen real ejecutado compactado.								
	ZONAS								
	FOT 6 ZONA 6	1	3,00	3,00	0,20		1,80		
	FOT 8 ZONA 3	1	2,00	2,00	0,20		0,80		
	FOT 9 ZONA 1	1	9,00	2,00	0,20		3,60		
	FOT 11 ZONA 1	1	8,00	2,00	0,20		3,20		
	FOT 12 Y 13 ZONA 1	1	11,00	2,00	0,20		4,40		
	FOT 15 ZONA 1	1	3,00	2,00	0,20		1,20		
	FOT 20 ZONA 8	1	5,00	2,00	0,20		2,00		
	FOT 21 ZONA 8	1	2,00	1,00	0,20		0,40		
							17,40	35,80	622,92
TOTAL CAPÍTULO 01 MOVIMIENTO DE TIERRAS									1.432,89

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO REHABILITACIÓN PAVIMENTOS LAS VIÑAS, SARTAGUDA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 URBANIZACION									
02.01	M². DEMOLICIÓN SOLERAS H.A.<18cm C/COMPRESOR								
	M². Demolición de soleras de hormigón ligeramente armado con mallazo, hasta 18 cm de espesor, con compresor, así como previo marcaje y corte de solera, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con carga y transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares, con medidas de protección colectivas.								
	ZONAS								
	FOT 6 ZONA 6	1	3,00	3,00	0,20		1,80		
	FOT 8 ZONA 3	1	2,00	2,00	0,20		0,80		
	FOT 9 ZONA 1	1	9,00	2,00	0,20		3,60		
	FOT 11 ZONA 1	1	8,00	2,00	0,20		3,20		
	FOT 12 Y 13 ZONA 1	1	11,00	2,00	0,20		4,40		
	FOT 15 ZONA 1	1	3,00	2,00	0,20		1,20		
	FOT 20 ZONA 8	1	5,00	2,00	0,20		2,00		
	FOT 21 ZONA 8	1	2,00	1,00	0,20		0,40		
							17,40	38,75	674,25
02.02	M² SOLERA HM-20/P/20/IIa								
	M². de solera de hormigón de 18 cm., de espesor con:								
	- Hormigón H.M.-25/P/20/I, dosificado con cemento CEM-II/AM 42,5R y arena de río lavada, elaborado en central, directamente desde es el camión, extendido y nivelado, acabado raspado, según muestra.								
	- Acabado fratasado raspado manual. incluso parte proporcional de ejecución de pendientes, suministro e instalación de mallazo 15.15.6, y medios auxiliares para su correcta ejecución.								
	Todo ello según detalles de documentación gráfica e instrucción EHE-08.								
	Calzada ZONAS								
	ZONAS								
	FOT 6 ZONA 6	1	3,00	3,00			9,00		
	FOT 8 ZONA 3	1	2,00	2,00			4,00		
	FOT 9 ZONA 1	1	9,00	2,00			18,00		
	FOT 11 ZONA 1	1	8,00	2,00			16,00		
	FOT 12 Y 13 ZONA 1	1	11,00	2,00			22,00		
	FOT 15 ZONA 1	1	3,00	2,00			6,00		
	FOT 20 ZONA 8	1	5,00	2,00			10,00		
	FOT 21 ZONA 8	1	2,00	1,00			2,00		
	CAZ CENTRAL	1	2.404,44	0,40			961,78		
							1.048,78	27,45	28.789,01
02.03	m² DEMOLICIÓN DE CAZ PREFABRICADO								
	M². Demolición de caz prefabricado de piezas de 1 ml, con compresor, así como previo marcaje y corte de junta con pavimento de calzada, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con carga y transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares, y medidas de protección colectivas.								
	CAZ	1	2.404,44	0,40			961,78		
							961,78	17,85	17.167,77
TOTAL CAPÍTULO 02 URBANIZACION.....									46.631,03

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO REHABILITACIÓN PAVIMENTOS LAS VIÑAS, SARTAGUDA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 CONTROL DE CALIDAD									
03.01	Ud. ENSAYO HORM. SOLERAS < 100 m3. Ud. de ensayo lote (serie 4 probetas) hormigón. Control estadístico del hormigón, según EHE, Art. 88, para la determinación de la resistencia estimada de un hormigón de SOLERAS, para un volumen de obra menor de 100 m3, con un nivel de control de obra normal, con la toma de muestras en obra, fabricación, conservación en cámara húmeda, refrendado y rotura a compresión de cada lote de 4 probetas cilíndricas de hormigón de Ø15x30 cm., para las edades de 7 y 28 días; incluso emisión del acta de resultados, así como control de consistencia media, obtenida de la realización a pie de obra de tres ensayos de cono de Abrams. Cumpliéndose en todo caso la Normativa EHE-08.								
							10,00	62,16	621,60
TOTAL CAPÍTULO 03 CONTROL DE CALIDAD									621,60

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO REHABILITACIÓN PAVIMENTOS LAS VIÑAS, SARTAGUDA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 GESTIÓN DE RESIDUOS									
04.01	Ud. GESTIÓN DE RESIDUOS PRODUCIDOS DURANTE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA. Partida alzada para la gestión de residuos producidos durante la ejecución de la obra según el Real Decreto 105/2008.	1				1,00			
							1,00	1.565,00	1.565,00
TOTAL CAPÍTULO 04 GESTIÓN DE RESIDUOS.....									1.565,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO REHABILITACIÓN PAVIMENTOS LAS VIÑAS, SARTAGUDA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 SEGURIDAD Y SALUD									
05.01	Ud. MEDIDAS DE SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA. Partida de seguridad y salud, según estudio de Seguridad y Salud incluido en el Proyecto de Ejecución de la obra y correspondiente Plan de Seguridad y salud..	1				1,00			
							1,00	1.800,00	1.800,00
TOTAL CAPÍTULO 05 SEGURIDAD Y SALUD									1.800,00
TOTAL									52.050,52